
Tržek
Kraj: Pardubický Okres: Svitavy

Správní obvod: Litomyšl GPS souřadnice: 49.886237N, 16.259942E

Nadmořská výška: 306 m n. m. První pís. zmínka: 1145 (879 let) Katastrální výměra: 170 ha

Počet obyvatel: 154 PSČ: 570 01

Adresa URL: www.trzek.cz

O obci
Obec Tržek leží 4 km na západ od města Litomyšl na soutoku řek Loučné a Desinky, které s
Nedošínským hájem tvoří její hranice.

Historie obce
První zmínka o existenci této obce je v roce 1145. Obcí Tržeckou vedla důležitá zemská stezka, která
velice přispěla k jejímu rozkvětu.

Okolí a příroda
Krásné prostředí obce bude jistě v budoucnu jistě využito pro výstavbu nových rodinných domků, ale i k
rekreaci. Lokalitou prochází množství cest a stezek vhodných k pěším výletům a projížďkám na kole.
Četné vodní plochy nadchnou vyznavače vodních sportů i rybáře.

Současnost obce
Současný Tržek patří ke členům svazku obcí Mikroregion Litomyšlsko. Po obnovení obecního
úřadu v Tržku byla provedena rekonstrukce prodejny s přístavbou bytu a  postaven nový obecní úřad,
kde se nachází knihovna a klubovna. V obci dále najdeme hospodu a dětské hřiště.

Sportovní možnosti
Pro sportovní vyžití místních občanů bylo vybudováno hřiště na minikopanou s posezením u
železniční zastávky a zrekonstruováno hřiště na volejbal u hasičské zbrojnice. Obcí také prochází
několik turistických stezek a cyklotras.

Památky a zajímavosti
Nejvýznamnější historickou památkou obce je Smírčí kříž, který se nachází pod obcí Tržek na
pravém břehu řeky Loučné.
Smírčí kříž je kamenný kříž postavený nejčastěji na místě, kde se stal hrdelní zločin nebo
neštěstí.

Doprava

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7899/trzek/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 12.5.2024 18:10:05



Autobusová i železniční doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7899/trzek/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 12.5.2024 18:10:05


